
Smlouva  o dodávce vody a o odvádění  odpadních  vod č. 21124851
>ná v souladu s ustanovením  § 8 odst. 6 zákona č. 274/2001  Sb., o vodovodech  a kanalizacích  pro veřejnou  potřebu  a o změně některých

zákonů (zákon o vodovodech  a kanalizacích),  v platném znění  (dále jen smlouva)

l. Smluvní strany:

1. Odběratel:

Firma:
10:
Adresa:
Stát:
Část obce:
Ulice:
Telefon:
E-mail:

ID datové schránky:

Zasílací  adresa:

Firma:

Adresa:
Stát:
Část obce:
Ulice:
Dodací poeta:
Telefon:

E-mail:

2. Dodavatel:
Firma:
Adresa:
IČ:
Zápis v OŘ:
Telefon:

E-mail:

ID datové schránky:
Zástupce:

Město Beroun
00233129

Česká republika
Beroun-Centrum
Husovo nám.
311654111

2gubtq5

Město Beroun

Česká republika
Beroun-Centrum
Husovo nám.
Beroun 1

Plátce DPH -  DIČ: CZ00233129

Obec: Beroun
PSČ: 26601  Beroun 1
Č.p. :  68  Č.o.:
Fax:

Obec: Beroun

Č.p. :  68
PSČ: 26601
Fax:

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Mostníkovská  255/3, Beroun-Závodí,  266 01 Beroun
46356975  Plátce DPH -  DIČ: CZ46356975
Městský soud v Praze, oddíl  B, vložka 2378

Fax:
Internet:  www.vakberoun. cz

7vjgxyf
Mgr. Jiří  Paul, MBA,předseda představenstva

II. Předmět smlouvy
Předmětem  smlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem  a odběratelem  při dodávkách vody z  vodovodů a  při odvádění
odpadních  vod kanalizacemi do/z připojené  nemovitosti:

Adresa odběru:

Obec:
Ulice:
C. pare.:
Popis nemovitosti:

Technické číslo  OM: 110 -  18526

Beroun

Drašarova
3379 S

Evidenční  číslo  OM: 2071194

Část obce: Beroun-Město
Č.p. :  1447  Č.o.:
Kat. území:  Beroun

Objekt občanské vybavenosti -  v budově je zřízená mateřská škola

lil. Úvodní ustanovení

Vlastník vodovodu a kanalizace: Vodovody a kanalizace Beroun, a. s.

Dodavatel je provozovatelem vodovodu a kanalizace.

Odběratel prohlašuje, že je vlastníkem vodovodní a kanalizační přípojky.

Odběratel prohlašuje, zeje vlastníkem připojené nemovitosti.

Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob je 0.

1001278459 strana č. 1 z 4



IV. Účinnost smlouvy

Účinnost smlouvy nastává připojením  nemovitosti  na vodovod  (kanalizaci),  nejdříve  však dnem POCIPisu, této smlouv^
ŠmÍuv~n7stran'y'se dohodly, 'že za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod Poskytnutych_odberateli_Přecle_d, rl^m,
účinnosti "teto'/sm1ouvy'navyse-specifikovaném  odběrném místě je dodavatel oPrávnen fakturovat^>dběrateN vodné_/
sto6né''ve'vyěi~dohoďnuté dle této smlouvy a  odběratel se zavazuje toto vodné /  stočrléLlhradit_SITIIUVníst, rany,clnÍ
nesporným,'že jTzpředednem účinnosti této smlouvy byla dodavatelem dodána voda / odvedena odpadní voda, a  to s
následujfcími  údaji:
Plnění poskytnuto ode dne: 03.01.2024
Čísla / stavy měřidel k tomuto datu:
1123717519  /  356 m3

Smluvní  strany dále prohlašují,  že toto plnění  nebylo v  rozporu  s  oprávněnými zájmy žádné ze smluvních  stran a
považují je za plnění podle této smlouvy.

V. Dodávka vody

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z  vodovodu  v  jakosti vody odPovíclaJÍCÍ, obecně_Platnym
pravnfm~předpisům~odberatel-se  zavazuje vodu z  vodovodu odebírat a  hradit dodavateli úplatu za dodávku vody (dále
jen vodné) podle této smlouvy.

Množství  dodané vody bude zjišťováno:
hlavním vodoměrem

Umístěni měřidla: sklep
Limity množství  dodávané vody jsou:

Tlakové poměry v  místě přípojky  jsou:

maximální  0,7 MPa

750, 0 m3 /rok

3,0 m3 /den

minimální  0,15 MPa

Ukazatele jakosti v  dané lokalitě ke dni uzavření  této smlouvy:  vápník 35 mg/1, hořčík9;8  m9/l'_du_srcnslny^4', 8,mg/)'.
tvrdost vody~1, 2"mmol/l. Po dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v  rozmezí hodnot stanovených platnými
právními předpisy,  přičemž aktuální hodnoty jsou zjistitelné na www.vakberoun. cz.

VI. Odvádění  odpadních  vod
Dodavatel  se zavazuje zajistit pro odběratele odvádění  odpadních  vod kanalizací;  odběratel se zavazuje vypouštět
odpadní vody do kanalizace a  hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních vod (dále jen stočné) podle této smlouvy

Množství  odváděné odpadní  vody je stanoveno:
ve výši vody dodané (odebrané) z vodovodu
Odběratel" prohlašuje, ze na danem odběrném místě není žádný jiný zdroj vody, z  nějž by byla vypouštěna voda do
kanalizace.

Množství  srážkových vod odváděných do kanalizace:

Druh  plochy:

A

B

C

D

E

F

zastavěné a těžce propustné zpevněné plochy

plocha vegetační střechy s mocností souvrství od 5cm do 10 cm

propustné zpevněné plochy

plocha vegetační střechy s mocností souvrství od 11 do 30 cm

plocha vegetaéni střechy s mocnosti souvrství  od 31 cm

plochy kryté vegetaci, zatravnéné plochy

Plocha  (m2)

400
o

o

o

o

675

Odtokový součinitel

0, 90
0,60

0, 40
0, 30
0, 10

0, 05

Součet redukovaných ploch

Dlouhodobý srážkový normál (v m/rok) platný ke dni uzavřeni smlouvy

Roční množství odváděných  srážkových vod  Q v m'  =  souéet redukovaných ploch v m2  krát dlouhodobý srážkový normál v m/rok.

i. O ieho

Redukovaná plocha (m2)

(plocha krát odtokový součinitel)

360, 000

0, 000
0, 000

0, 000
0, 000

33, 750

393, 750

0, 52

205
lne  změně a zpusoou  vyp

bude dodavatel písemně informovat odběratele

Limit množství  odváděné odpadní  vody není  stanoven,  pokud  není  v  této smlouvě  uvedeno  jinak. Množství  a  mjra
znečištem-vypouštenych'odpadních  vod jsou určeny platným kanalizačním řádem PřlslusnélokaNty.. _Pokud_ne_m_vteto
sm1ouvě"uvedeno7inai<.  Odběratel svým'podpisem'stvrzuje,  že se seznámil s  platným kanalizačním  řádem  příslušné
lokality, jeho obsahu porozuměl a vyslovuje s nim souhlas.

1001278459 strana 6. 2 z 4



Vil. Cena a platební podmínky
Cenu pro vodné a stočné stanovuje vlastník vodovodu a  kanalizace podle zákona é. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona
o vodovodech  a  kanalizacích,  a  prováděcích  předpisů  těchto zákonů, vše v  platném zněnf, případně  podle předpisů  je
v budoucnu nahrazujících.
Aktuální ceny pro vodné a stočné jsou uvedeny v platném ceníku,  který je k dispozici u dodavatele a vlastníka vodovodu
a  kanalizace, jeho případné  změny budou zveřejněny způsobem v  místě obvyklým (zpravidla v  regionálním tisku, na
úřední  desce příslušného  městského nebo obecního  úřadu).
Vodné a stočné má jednosložkovou formu, pokud není stanovena dvousložková forma. O úhradě vodného a stočného ve
dvousložkové formě včetně druhu stanovení pevné složky může jako vlastník vodovodu a kanalizace rozhodnout pouze
obec nebo právnická osoba, ve které výkon hlasovacích práv nejméně ve dvoutřetinové většině drží obec. Obec v  tomto
případě  rozhoduje  obecně závaznou vyhláškou vydanou  v  samostatné působnosti,  u  právnické osoby  má tuto
kompetenci její nejvyšší orgán. Sjednání vodného a stočného ve dvousložkové formě je pro odběratele účinné ode dne
účinnosti obecně závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutí nejvyššího orgánu právnické osoby.
Dodavatel je oprávněn předepsat  odběrateli úhradu vodného a  stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a  výše
se řídí  výší předpokládaného odběru v zúčtovacím období. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100% dodávek podle
směrných  čísel  roční  spotřeby  vody  nebo podle  skutečně dodaného  (odvedeného)  množství  v  předchozím  zúčtovacím
období.  Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a  stočné nebo při změně dodaného (odvedeného)  množství  vody
upravit výši záloh tak, aby odpovídala  alikvótnímu  podílu  z předpokládané fakturace za příslušné  období.
Zálohové platby za vodné a  stočné budou hrazeny do termínu  splatnosti uvedeného na příslušném  dokladu zaslaném
dodavatelem  následujícím  způsobem;
Převodní  příkaz
Zúčtování záloh a  vyúčtování vodného a  stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s  uvedenou lhůtou
splatnosti, na základě odečtu měřidel (u neměřených odběrů na základě přiznaných skutečností),  který probíhá podle
odečtových cyklů dodavatele.  Faktury budou hrazeny následujícím  způsobem:
Převodní  příkaz
Smluvní strany se dohodly, že případné přeplatky a nedoplatky z vyúčtování do výše 100 Kč může dodavatel převést do
dalšího zúčtovacího období.
Případné přeplatky z vyúčtování vrací dodavatel odběrateli následujícfm způsobem:
Převodní příkaz  na č. účtu
Elektronický přenos  účetních dokladů: nesjednán
Fakturační období:  Roční-Leden

V případě,  že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a  nebude proveden fyzický odečet stavu vodoměru, provede se
fakturace na základě průměrné denní  spotřeby  propočtené počtem dní za původní  cenu, respektive  počtem dnf od doby
platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu.
Odběratel bere na vědomí,  že pokud tak stanoví  platný právní  předpis,  má v  případě  nefunkčnosti  vodovodního  nebo
kanalizačního  systému nárok při  uplatnění  dvousložkové úhrady vodného a  stočného na poskytnutí  slevy z  pevné
složky za každý započatý den, kromě prvních 24 hodin, a to na základě písemné žádosti uplatněné u  dodavatele. Je-li
stanovena dvousložková forma vodného a stočného a odběratel neodebere v příslušném zúčtovacím období dodávanou
vodu, je povinen zaplatit dodavateli  pevnou složku vodného případně  vodného a stočného.

Vlil. Ostatní  a závěrečná ustanovení

1)  Tento smluvní  vztah se řídí  zákonem 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  v  platném znění  (dále též jen  "OZ"),
zákonem o vodovodech a kanalizacích a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, a  Podmfnkami ke smlouvě
o dodávce vody a o odvádění odpadních vod (dále jen "podmínky"), jejichž znění platné ke dni podpisu této smlouvy
je přílohou  6. 1  a  nedílnou  součástí  této smlouvy.  Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se s  těmito podmínkami
seznámil, jejich obsahu porozuměl a vyslovuje  s  nimi souhlas.

2)  Smluvní  strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky jednostranně změnit z  důvodu legislativních  změn,
inovace poskytovaných služeb, nutnosti ošetření  rizik smluvního  vztahu nebo změn podmínek  na trhu s  vodou. V
případě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámit záměr změnit podmínky,  vč. termínu  účinnosti změny, a  to
formou zveřejnění  znění změněných podmínek na webových stránkách dodavatele po dobu minimálně dvou měsíců
před  plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a  odvádění  odpadních  vod se ode dne účinnosti změny
podmínek  uskutečňuje  v  souladu  s  provedenou  změnou,  nedojde-li  mezi  smluvními  stranami  k  jiné dohodě. V
případě,  že odběratel  se změnou  nesouhlasí,  oznámí  tuto  skutečnost  písemně  dodavateli  přede  dnem  účinnosti
nových  podmínek,  v6.  uvedení  konkrétních  ujednání,  s  jejichž změnou nesouhlasí.  Na základě tohoto oznámení  se
smluvní strany zavazují jednat za účelem dosažení dohody o změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo
smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta 6inf v  tomto případě  3 kalendářní měsíce a  počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího  po jejím  doručení druhé smluvní  straně. Výpověď je odběratel oprávněn podat nejdéle v  den, kdy má
nabýt účinnosti předmětná změna podmínek. Do doby ukončení smlouvy se v tomto případě uplatní na daný smluvní
vztah podmínky  ve zněnf nedotčeném předmětnou  změnou.

3)  Je-li  nebo  stane-li  se z  důvodu nové právní  úpravy některé ujednání  smlouvy  v  budoucnu  neplatným  nebo
neúčinným a  Ize-li je oddělit od ostatního  obsahu smlouvy,  nebude to mít  vliv na platnost a  účinnost ujednání
ostatních.  Smluvní  strany jsou  povinny  v  takovém  případě  nahradit neplatné  nebo neúčinné ujednání  ustanovením
platným a účinným, které se nejvíce blíží  hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednání.

4)  Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení  § 1740 odst. 3, věta druhá OZ přijetí  nabídky  s dodatky nebo odchylkami.

1001278459 strana 6. 3 z 4



5)  Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovené mu zákonem o  vodovodech  a  kanalizacích  a  je povinen v&
smlouvě pravdivě uvést všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutečnosti. Odběratel je povinen bezodkladně
oznámit  písemně  dodavateli  každou  změnu  těchto  skutečností.  Za  neoznámení  jakékoliv  změny  skutečností
uvedených ve smlouvě se považuje  i  oznámení  nepravdivých  skutečností.  Vznikne-li neoznámením  takové změny
dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plné výši uhradit.

6)  Opravy vodovodních  přípojek  a  kanalizačních  přípojek  uložených  v  pozemcích,  které tvoří  veřejné  prostranství,
zajišťuje Dodavatel. Opravou vodovodní  nebo kanalizační přípojky  se rozumí činnost, kterou se odstraňuje pouze
částečné fyzické opotřebení,  poškození  nebo vady za účelem uvedení  do provozuschopného stavu,  pokud to
technický stav přípojky  umožňuje.
V případě,  že  technický  stav  přípojky  neumožňuje  opravu,  nebo  je  přípojka  provedena  z materiálů,  které
neodpovídají  technickým  a  hygienickým  požadavkům,  je vlastník  přípojky  povinen  zajistit  rekonstrukci  na svoje
náklady.

7)  Nejdéle 14 dnů před ukončením  platnosti této smlouvy (nebo dodávky vody z  vodovodu a odvádění odpadních  vod),
je odběratel povinen dodavateli umožnit provést konečný odečet měňcího zařízení.  Ještě před ukončením platnosti
této smlouvy  je dále odběratel  povinen  umožnit  dodavateli  provést demontáž  mořicího  zařízení  a  další  činnosti
nezbytné k ukončení odběru vody a  odvádění odpadních  vod (včetně odpojení  přípojky  od vodovodu a  kanalizace).
Tuto  povinnost odběratel nemá, pokud bezprostředně  po ukončení  platnosti  této smlouvy  nabude platnosti a
účinnosti nová smlouva o  dodávce vody a odvádění odpadních  vod s jiným odběratelem na tomtéž odběrném místě.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti související  s  ukončením odběru vody a  odváděním odpadních vod
provede dodavatel na náklady odběratele, přičemž je oprávněn požadovat proplacení zálohy na provedení  těchto
činností, a to až do výše předpokládaných nákladů.

8)  Smluvní  strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončí  v  souvislosti se změnou vlastnictví
připojené nemovitosti (odběrného místa)  dohodou s  dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdy nový vlastník
připojené  nemovitosti  (odběrného místa)  prokáže dodavateli nabyti' vlastnického práva k ní a  uzavře  novou smlouvu
o  dodávce vody a o odvádění odpadních  vod k odběrnému místu.

9)  Pokud má odběratel uzavřeny  i jiné smlouvy o  dodávce vody a  o  odvádění odpadních vod s  dodavatelem i na jiném
odběrném místě,  může dodavatel postupovat podle § 9  odst. 6 zákona o  vodovodech a  kanalizacích i  v  případě
porušení  povinností  odběratele daných těmito smlouvami.

10) V případě,  že odběratel neuhradí  vodné nebo stočné do 30 dnů ode dne jejich splatnosti,  je dodavatel oprávněn
přerušit nebo omezit dodávku vody a  odvádění odpadních vod. Obnovení dodávky vody (odvádění odpadních vod)
provede dodavatel poté, jakmile pomine důvod přerušení  nebo omezení.  Dodavatel neodpovídá  odběrateli za škody
vzniklé odběrateli z důvodu přerušení  dodávky vody a odvádění odpadních vod na základě výěe uvedených důvodů.

11) Pokud je v  názvu této smlouvy uvedeno, že se jedná pouze o  smlouvu o  dodávce vody, resp. smlouvu o
odvádění odpadních vod, stávají se ustanovení o  odvádění odpadních vod v  prvním případě,  resp. dodávce
vody v druhém případě  bezpředmětná.

12) Tato smlouva nahrazuje a  ruší předchozí  ujednání obou smluvních stran vztahující  se k témuž odběrnému místu, a
to dnem nabytí  své účinnosti.

13) Smlouva se uzavírá  na dobu neurčitou.  Smlouvu  může kterákoliv ze smluvních  stran zrušit výpovědí  odeslanou
druhé smluvní  straně. Výpovědní  lhůta se sjednává v  délce tři  měsíce a  začíná  běžet od prvého dne měsíce
následujícího  po doručení  výpovědi.

14) Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze v písemné podobě na základě souhlasu obou smluvních stran.
15) Smlouva je vypracována  ve dvou  stejnopisech  s  platností  originálu;  odběratel  obdrží  jedno  vyhotovení,  druhé

dodavatel.

16) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a  svobodné vůle, na důkaz
čehož ji podepisují.

Dne  25.01. 2024

podpis

^ .^ir
Dne

'Oswaldová
na (zá^tedé plné moci

Vodovody^ kanalizace Beroun, a.s
Mostnlkovské  255/3, Beroun-Závodi
2

IČ: 46358975, DIČ: CZ46356975

podpis
/ za odběratele

/tó.  1W-  ffwUf^
^^  w^^u  ^?^N^!  'fwí^i

etoá^  f mu ^w/u

1001278459 strana č. 4 z 4



S\/AKBeroun

Podmínky ke smlouvě o dodávce vody a  o odvádění odpadních vod
(dále jen "podmínky")

I. Úvodní ustanovení

Íř;Iyto^dm!nl<y. LIP,rayu JÍ  vztahymezÍdod. avatelema  odběratelem  vznikající  při  dodávání vody a  odvádění  odoadníc

^essk^^?^S)rE39'í  ^^m^^^^^
^117e4/t?of^unvavn)dnuz^re^m^l, Í0^^^^^
5iT^alsnbo\°o;SS?k°aS?cc^. pro
^p50vdn?^tpe^posdyběratel  se  zavazují  při  plnění  smlouvy  Postupovat  v  souladu  s  těmito  podmínkami,  smlouvou

3nřppd^d , s^unT.^LPOdminS.n^^^  od  Pr-ávního^ravidla, ^teré  nemá donucující  povahu,  má

.
us^novcerité?jojo.dmmik"ne"bo  s.s^^^

^^SUndmlun^no^enLtÍ^. ^dm^k-?^^^^^^
^eS'sorSpoaudvnach  vod) přednost'před  smlo"'v°"-  V ostatních  přÍpadechu máupřui'rozvpo^ u^a>novleLn'Ípod^naeakvaKasn;?oauy/^
^b?rTele^ephoovStL?^anT^^mc.p^0^  na  místě  samém  vykonávat
^i?b^'^huo^S5phc? 2Srd.oIn^noslnař'lce. aJ'ný uživate1'  SPr^e"budov7,  vledoucrprouvozcov'nyyapu od^aLc
aniž Dy k  tomu musel být odběratelem výslovně zmocněn.  '  '  -,. ----r-. -. --...,  ^K"".^

za
a  to

II. Dodávka vody a odvádění odpadních vod

^b[ěor?laetea  řaek^azkl?<erf°p  odbně^'^zls.tlřd. arku"vody. LwdoY.̂̂ ^^^^  odpovídajícím  obvyklé  potřebě
.

a, ]akos^erl]e  lsouladu  s_obecně, platnými  Právními  Předpisy;"NenY-Ii'  sjedn'álnoJ jin'akrn eynTcodpběrS
^^Salovany. m"wdomerem. o. nomlnáln' ka.Pacitě d04 m3/hod-(uveden'o've'smlouvě  v  čÍ.^I. '°Doudá'v'^'v^^ ^udůevSeu
^h2n.y ňyn.^eho^ásobovJní.. Táwěn,odebrat/7tší  mnozsťvrv ody>'než<500"ÍTo, l mL3) za LhouďinKua avoz^vze^u50mu3
"e ̂ ^^^, d^Z^^Í^^epEŽ^^^ ;^'^'^í;r^^^ua ^^o5?

LTÍŠ^dohodls. vodarenskymc!isP. ečinkem.
ZKa^, k^^to, t^hnlckymo^ne:. MaJitetéPříFrójek s v°doměrem'vyšÍínommalnÍkapac^'k^'^a'j;^
limity odběru ve smlouvě, jsou v  odběru omezeni pr8točnoukapa'citouvoďo'me"ru. """"" "^awYr
2. Dodavatel se zavazuje zajistit plynulé odvádění odpadních vod kanalizací.
^ořQka^^emuzLodtóratól/_ypo_^  odpadní vody z  nemovitosti specifikované ve smlouvě, a to v  množství
a.mJre^Ta?enL^novených  vplatném kanaliz^^^^^
^^^^^^s^d^^EE^^^^^^ii^kSerov^-^Lka^!iz, ÍnJm/"ádu. jso-^uvedenysta^
^^'ifTl :J^on^nla.rlnLI;mJty?ou.zavaLnÍP/-o/s^^^^^^^^
S^^ST^P. ro^^emJ"mluvne-^&dVa^?c^?^?eik~a"aTlza""p?ltom''t^
v4"od,Yálenl°Ípadrlích  v.oddo  kanalizaceje možné pouze přes  řádně zřízené  kanalizační přípojky  k tomuto  účelu určené.
y,^o.u!těnLPÍS. U>"čnivpust; nebo _pokl°Py  kana"začních'  Íachet  'j'e^zaka'zán"o;Tpříp'apdepu^yje'  Lka'Sauccee'uukuorn?enneaastírnou  odpadních  vod,  není  do^le^oVypouŠtě^do^kanalira^od^d^^př^^i^'  nzeebie okbadnoab'n?zcaeří^ínčena
^frÍ'evzaíkÍzano. do.,kanauzace.vypoustet závadné, látky' které nejsou' odpadními vodami, -zejmena'"smažící
^^aátSeje^!eb0^ ^pnetótk;i. reďďa'^gam(:tó ̂uštédla, '^té^v?j^t;I^^ltě2^e^b^ž'^
haSa^n  la?Í^ék. y'hJehdla !ÍSy'  posypov.é'a ,Éné.^liL.'si?žn'í''sťavy''  Sítová  a"prŮ>mycsteuvJa"řn^davť'p?/pD r^^ ni
^Sr̂ ^nvr^Ín^^unb^ní  ^kcuÍ. Ů'^pest;c^:^^^^'^^^ja'ré=^^^s'n^a^z^^e'^^
s6uSU S%v^°ShS^cJis^é.";a)etku  u'astnlka  v°dovodu-  odbérate"]e  2akizáno  lakkon  manlPUI°"'

^^Sad^rer^en^eb^omeTJdodav^^  nebo odvádění odpadních vod z  důvodů na straně odběratele budou
^o.dalklA, nlbo. ldvadenLod^dnÍch. Y0.^^^^^
5rad?vlnvícvhnln ú.  ^o,^'^LVÍecÍ SPJ^^vody a  odvádění  odpadních  vod,  popřípadě  odstranění dňvodň, 'ktere1<  přer ušení'vedly"

III. Některá ujednání týkající  se měření dodávané vody a odváděných odpadních vod
zlákTnoaTV50d50/?9n9tv<?hdynsemT^imnenď^  stanoveným  měřidlem  ve  smysluSaecčh5nSíal^voífi Sa'k°  metrolog"'  v  platném znění ^^^^^^ro\og^pakuú'^\o^^SS^^

t2ot^^dmon^tnvL?np^hnvj5, °lv e?n^^^  svym  měňdlem  nestanoveným,  podléháT.nme^!ofp^^zT^lnS^US^!. ostL
vp^Z^ímS^^i1?^  ^^S^.f^^^^^S^^^^^
v  četnosti minimálně Ix za 4  roky. Na vyžádání je odběratel povinen doložit dodavaťeii protokol ̂ pos^u^e m  Snaí

l



způsobilosti vypracovaný  úředním  měřičem.  Měří-li  odběratel množství  odpadních  vod odvedených  do kanalizace
měřidlem stanoveným ve smyslu zákona o  metrologii, podléhá měřidlo úřednímu  ověření.
Odběratel je povmen zajistit, aby měndlo mělo platné úřední ověření nebo posouzení funkční způsobilosti po celou dobu
trvání smlouvy. Posouzení funkční způsobilosti nebo úřední ověření zajišťuje na své náklady odběratel.
3-" . pokud .J.e, Potřeba měřidlo pro měření  odvedených odpadních  vod do kanalizace dodavatele demontovat za účelem
úředního ověření,  je^odběratel povinen informovat pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni ověřit neporušenost plomb
^z,aji.s1;it, odečet. lTlě.řidla;, vpoosaz^Í  měndla s  platným úředním  ověřením  dojde k  jeho zaplombování  pracovníky
dodavatele na náklady odběratele. Během doby, kdy je měřidlo demontováno,  nebude odběratel odvádět odpadní  vodu
do kanalizace  bez písemného  souhlasu  dodavatele.  U  nestanoveného  měřidla  je odběratel  povinen  před  zahájením
posouzení funkční způsobilosti měřidla informovat pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet-meřidi'a-.
^o-, d.o_k.o?če^'.  posouzer"  funkční  Způsobilosti  měřidla,  je  odběratel  povinen  neprodleně  informovat  pracovníky
dodavatele,  kteří  jsou  povinni  zajistit  odečet  měřidla  a  případně  zajistit  měřidlo  či jeho části proti  neoprávněné
manipulaci.  Pokud dodavatel  zjistí  porušení  výše uvedeného postupu, je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvm
pokutu v  souladu s odst. IV. l. těchto podmínek.
4. ^Pokud dodavatel zjistí  porušení  výše uvedených pravidel, je oprávněn odmítnout  fakturaci stočného dle měřidla.
Fakturace stočného bude poté provedena  v  souladu se zákonem o  vodovodech  a  kanalizacích  a  prováděcími'předpiE
vše v  platném znění.  ----. -^. -. --....., -. -,-. -,,

_5-,. obdob, n.ym"ZPUSObe.m  se. Postupuje i  při osazení jiných měřidel ve vlastnictví  odběratele, zejména u  měřidel,  na
jejichž základě uplatňuje odběratel slevu na stočném.

6. Odběratel je povinen umožnit dodavateli  na jeho žádost přístup  k měřidlu,  k  přípojce  a  zařízení  vnitřního  vodovodu
nebo kanalizace.

^^pok.uclje . m?. řlcll°, .  umí^ěn"°  v  šachtě'  ^odběratel  povinen  zajistit,  aby  tato  šachta  byla  přístupná
a  odvodněná. Je-li šachta umístěna  na místě veřejnosti  přístupném,  odběratel má právo po dohodě s  dodavatelem
šachtu  zajisti  proti  neoprávněnému  vniknutí;  tím  není  dotčena  povinnost  jejího  zpřístupňování  dodavateli.  Pokud
vodovodní  přípojka  nebo ̂ vnitrní  vodovod  nevyhovuje  požadavkům  pro měřidla,  je odběratel  povinen  na vyzvaní
dodavatele provést v  přiměřené lhůtě potřebné úpravy.
8. Dodavatel  má právo jednotlivé  části měřidla  (a to i  měřidla  ve vlastnictví  odběratele)  zajistit  proti  neoprávněné
manipulaci.

?:-.Jak/.kc>i'v^zásat,1  do měř'!:lla ze. s?:rany ̂ iné n?ž dodavatele Je nepřípustný  Odběratel je povinen měřidlo, jeho plomby,
hlavní uzávěr vody, přípojku  a  další technická zařízení  zajistit proti neoprávněné manipulaci, chránit před poškozením
(zejm. před zásahem jiné osoby, pňsobením  mechanické síly,  ohněm, mrazem apod. ) a'bez odkladu oznámit doda-vateli
jejich závady či závady v  měření.  Byla-li nefunkčnost měřidla nebo poškození  měřidla  (zvláště mrazem) způsobe'na
nedostatečnou  ochranou  měřidla odběratelem,  hradí  újmu a  náklady spojené s  výměnou měřidla odběratel.
10-Terr"ín  odečtu jněňdla stanovuje  dodavatel.  Pokud není  měřidlo  v  době odečtu přístupné,  je odběratel  povinen
ohlásit dodavateli přesný stav počitadla měřidla (dále jen "samoodečet") do pěti dn8 (tiskopis k ohlasem stavu zanechá
\i.  ^ě.r,atele .pl'acovn'k Provádě.)ící  odečet).  Pokud tak neučiní,  je povinen umožnit pracovníkfimdodavateTe  přístup
k_,m_e!ldlu'  a. to .v, t?rmln^'  (? kterém dodavatel  odběratele předem  vyrozumí,  jinak muže dodavatel  dodávku vody či
odvádění  odpadních  vod  přerušit.  Dodavatel  není  povinen  přijmout  opakovaný  samoodečet.  Odečet  měřidla've
vlastnictví  odběratele a  následná fakturace jsou prováděny na náklady odběratele.
11^ Má^li odběratel  pochybnosti  o  správnosti  měření  nebo zjistí-li  závadu na měřidle  vlastníka  vodovodu,  má právo
požádat o  jeho přezkoušení.  Formulář žádosti je možné získat  v  zákaznických centrech nebo na www^vakberoun-cz^
Toto právo lze uplatnit nejpozději^při výměně měřidla. Žádost o  přezkoušení "měřidla nezprošťuje odběratele povinnos-ti
Yčasxz^. l^tJ>t ̂ lužné vod. né ?, sto,čné- z.iistí~ii  se. při Přezkoušení  vodoměru,  že údaje na vodoměru  nesplňují  některý
z požadavků stanovených zvláštním právním předpisem, vodoměr se považuje za nefunkční; stanovení množství dodané
yodLs.e.v..tom  Př, ÍPadě  Provádí  podle  skutečného  odběru ve  stejném  období  roku  předcházejícímu  tomu  obďob^ktere
je předmětem  reklamace nebo žádosti o  přezkoušení  vodoměru. V  případě,  že takové údaje nejsou k dispozici', n'ebo
jsou zjevné zpochybnitelné, stanoví se množství  dodané vody podle následného odběru ve'stejném období  roku nebo
podle směrných čísel spotřeby vody ve smyslu zákona o  vodovodech a  kanalizacích, pokud se dodavatel s  odběratelem
nedohodne jinak. Úprava množství dodané vody se provede maximálně pro období od předchozího  nezpochybněného
vyúčtování  množství  dodané vody.

zj.istí--llse'  že udaje yodclměru splňují  požadavky stanovené zvláštním  právním  předpisem,  hradí  náklady spojené
s  výménou  a^prezkoušením  vodoměru  odběratel.  V  případě,  že je vodoměr  nefunkční, 'hradí'náklady  spojené s  j(
výměnou a  přezkoušením  dodavatel.

^^_M-,a/J'_d?c!avatel  Pochybnosti °  správnosti měření  nebo zjistí-li  závadu na měřidle ve vlastnictví  odběratele, má právo
požádat ojeho přezkoušení.  Odběratel je  povinen na základě písemné  žádosti dodavatele  zajjstjťdo"30"dn8~od
doručení  žádosti přezkoušení  měřidla  u  autorizované zkušebny nebo zajistit provedení  posouzení  funkční  způsobilosti
úředním  měřičem.  Zjistí-li  se, že údaje měřidla  splňují  požadavky  stanovené  zvláštním  právním  předpisem,  hradí
náklady spojené s  výměnou  a  přezkoušením  měřidla  dodavatel.  V  případě,  že měřidlo  požadavky "nesplňuje',  hradí
náklady spojené s jeho výměnou a  přezkoušením odběratel.
13. Zjistí-li  dodavatel  nebo odběratel  při  kontrole  nebo výměně vodoměru,  že vodoměr údaje o  množství  dodávané
vody nezaznamenáyá, vypočte se množství dodané vody za příslušné  období nebo jeho část podle dodávek ve stejném
období minulého roku  nebojde-lio nový odběr nebo změnu, v  odběrových poměrech podle množství  dodávané vody v
následujícím  srovnatelném období,  případně  jiným zpňsobem dohodnutým s odběratelem.
14. Byla-li nefunkčnost nebo poškození  vodoměru způsobena nedostatečnou  ochranou vodoměru odběratelem nebo
přímým  zásahem odběratele  vedoucím  k  poškození  vodoměru,  hradí  újmu a  náklady spojené s  výměnou  vodoměru
odběratel.



S^S?^^?%^^Z^^%^^^s^^^^^°d-
IV. Následky porušení povinností

^^^^S^SS,S^ď^^^^^^^^^^^-,
V. Ostatní podmínky

VI. Reklamace

2p, tJnT.sotd?t;^y.iec?%?,a:onnZlyp.rau"'ml predplsy' kterými se sta"°vl ̂ žada^ "a zdr"°<"' "-"-"°st

S^^S^KC^:^é^ř?^^P^^^^^S^



částek. Odběratel je povinen  uplatnit  reklamaci  nesprávně účtovaných  částek bez zbytečného  odkladu  poté, co měl
možnost takovou vadu zjistit, a  to písemně nebo osobně v zákaznickém centru dodavatele. Neuplatní-li  však odběratel
reklamaci  nesprávně  účtovaných  částek nejpozději  do dne splatnosti  příslušné  faktury,  je povinen  takovou  fakturu
uhradit.

5. Dodavatel reklamaci přezkoumá a  výsledek písemně oznámí odběrateli ve lhůtě stanovené Reklamačním řádem. Je-
li na základě reklamace vystavena opravná faktura, považuje se současně za písemné  oznámení  o výsledku reklamace.

Vil. Ustanovení  na ochranu spotřebitele

Í-  -odberate1'  ktery Je spotřebitelem,  prohlašuje,  že v  případě  předjímaném  ustanovením  §  1820 odst.  l  zákona
č.̂   89/2012 Sb., občansky zákoník, v  platném znění (dále jen "OZ"), jej'dodavatel před uzavřemm smlouvy seznámil se
všemi informacemi specifikovanými v  tomto ustanovení, když uvedl/že:

-  odběrateli mňže být předepsáno hradit zálohy,
-  smlouva je uzavírána  na dobu neurčitou  a  zavazuje smluvní  strany po celou dobu její platnosti,
-  smlouva obsahuje v  článku Vil údaje o způsobu určení ceny, přičemž v ceně pro vodné a stočné jsou vždy zahrnuty

veškeré oprávněné daně, poplatky a  náklady,
~  ^d,bTrate1' ,ktery JesPotřebitelem, má právo odstoupit od smlouvy, a  to ve lhůtě 14 dnfi ode dne podpisu smlouvy.

Odstoupení  od  smlouvy  musí  být  písemné  a  musí  být  odesláno dodavateli  na  adresu  jeho  sídla  ve  výše  uvedené
lhůtě.

Dodavatel^zveřejňuje na svých webových stránkách formulář pro odstoupení od smlouvy (§ 1820 odst. 2 OZ). Odběratel
je oprávněn odstoupit  od smlouvy  vyplněním  a  odesláním  vzorového  formuláře  ve výše'uvedené  lhůtě. Odběratel je
v  případě  odstoupení  povinen uhradit cenu za již dodanou vodu a  za již poskytnuté služby odváděni odpadních vod.
2. Odběratel výslovně uvádí, že žádá dodavatele o zahájení poskytování služeb dle této smlouvy ke dni nabytí účinnosti
této smlouvy.  Odběratel nemá právo odstoupit od smlouvy,  pokud jde o  takto poskytnuté služby.

Vlil. Ustanovení závěrečná

l. Smluvní  strany se dohodly, že pro případ  vzniku jejich vzájemných závazků souvisejících  s  předmětem  této smlouvy
!^J3^u^e.ce!1ík  ?r?cí  a  vykonů'  -Íehož  aktuální  znění  je  k  dispozici  u  dodavatele  a'je  též zveřejněno  na  webových
stránkách dodavatele www.vakberoun. cz.

2. Tyto smluvní  podmínky  nabývají  účinnosti dne l. 7. 2022.



^VAKfieroun

Informace o zpracování  osobních  údajů odběratelů
Kdo ie správce osobních údaifi?
SK^SLyocl^v(xl.y  a. J<an.aliz.ace  Beroun'  a-s"  I.Č ̂46356975,  se  sídlem  Mostníkovská

3LBeroun-závodí'-266  01_Beroun'  zaPsaná v  obchodním  rejstříku  vedeném "Městsko
soudemv. praze' odd- B' vl- 2378, je správcem osobních  údajň, kťeré'zís'kav'áododběra'telů
nebo z  veřejného  zdroje (např.  z  katastru nemovitostí).

Čí osobní  údaje jsou zDracovávánv?

.

ZL?d?^a^el_e ,se v. tomto dokun?entu v  souladu s  §  2  odst. 6  žák. č. 274/2001 Sb., o
Yodovodech. a ,kana,lizacích' Považují zejm. vlastníci  pozemkň nebo"sta'veb'připoienvch"na
vodovod nebo kanalizaci.

?dbe.rate'LJSOU, sub-iekty/. snimiž má SPrávce uzavřenu  smlouvu  o  dodávce vody nebo
odpadních vod i  ti, s  nimiž tato smlouva nebyla uzavřena, pokud~spTňu1í'zakonne

pro odběratele v  souladu se zákonem o  vodovodech a  kanalizacích^

Jaké osobní údaie správce zpracovává?
.  jméno a  příjmení,  titul, podpis,
.  datum narození  adresa bydliště, adresa místa podnikání,
'  Jm.en^, /přJJ menLa  titul  zmocněnce'Jméno  a  Příimení,  titul  statutárního  zástupce,
.  identifikační  číslo,  daňové identifikační  číslo ne('plátce)  DPH, "  --"'''" "  ~""r""''
.  adresa odběrného místa,  číslo  odběrného místa,
.  čisto^bankovního  účtu, telefonní číslo, emailová adresa, číslo poštovní datové schrár
.  počet trvale připojených osob,  ' . ----.--... "....,,
.  výše a  četnost záloh, informace o  vlastním  zdroji,
.  údaj o  výměre nemovitosti pro stanovení množství srážkových vod,
'  udajeo množství odebrané vody/vypouštěné odpadní vody,'  informace online měření

metering),

'  rod.ne.aÍ'opou. ze, veverejn. oprávních listinách (např- výpis z  katastru nemovitostí),
.  v  Případe  komunikace sca\\^  centrem v  rozsahu'audiozáznamu  telefonického'hovor/u.
.  v  případě pohybu v  areálu dodavatele v  rozsahu kamerového záznamuT""' ""'"'"'

Správce nepožaduje předání osobních údajů nad rozsah nezbytně nutný.
y"Ě'pade/ze_Je  se zákazníkem  veden  telefonicky  hovor za účelem  vyřízení  jeho  póze
mu!e_byt  tento, hoyor  zaznamenáván  pro  doložení  potvrzení  žádosti-o"zmenu7mrou'v^ua

po dobu trvání  smluvního  vztahu.

Za jakým účelem jsou osobní údaje ZDracovávánv?
spravce získane  osobní, údaje od svých_ odběratelfi zpracovává zejm. za účelem uzavření
s.m.'ouvyo. dodáYce  pitné vody  nebo odvádění odpadních  Vod,-jejíhoj plněn"í a"změ'n'.  Zautím:to
^e,'^mjsou. osobnlúdaj_ezpracovavány v  listinne  formě (smlouva)"  i'v"eletóron'ické  Podobě"

tohoto zpracování  jsou i  činnosti související  s  odečty vodoměr'a7faktuř:ací, h'hláiení
poruch a  vedením  informací o  existenci přípojek  v'geografickem-informačním"systému"'
vrámci. plnění  smluvních  závazků může u,správce docházet k předávání  osobních  údaifi
mezi zaměstnanci správce, avšak pouze z  důvodu plnění tohoto účelu"

sp.ravce. ^sobmruda-Íe. odber^elů mužePoužít  Pro "chranu oprávněných zájmů správce,
zejm^vymahá, m. pohledávek- při vymáhání pohledávek mohou být osob'n7 údaje'od bťratele
predany.°advokátovi7 . který vymáhání  Pohledávky  zajišťuje. "Na''och7a'nu"osobJníchu^'aT8:'^
ad^okatu_se. vztahuje  mj-  '  stavovský  Předpis,  který ̂upravuje "po^inn'osť"za'c^á^ut

advokátem.

spravc.eo!obn'-udaj.eodběratelů Používá Pr°Phění svých zákonných povinností, pokud js
m.utSW,ve zákonem  uloženy  (např.  spolupráce s  Policií  ČR nebo'Ceskou"ms'peikcf í'žiwtn~ího

Vodovody  a  kanalizace  Beroun,  a. s.
Mostnikovská  255/3,  Beroun-Závodf
266  Ol  Beroun

IČ: 46356975
DIČ: CZ46356975

Společnost zapsaná v obchodnkr rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2378
Naše voda. Náš život.



^ VAK. Beroun

Je zpracování osobních údajfi zákonné?
Správce povazuje  zpracováni osobních  údajů za výše uvedenými  účely za zákonné a
LS^I"a.du. s_. nař'zeI1 ím, 2016/^79  (GPPR)/  a  to  konkrétně podle  či.  6 odst.  l'písm. b), c)a'a
Ke zpracování osobních údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu osobních údaj7ň.'  Osobní
?d-^-j-sou_, poskytován.y  dobi;ovohě- Bez poskytnutí  osobních  údajů však nemůže dojít
k plnění smlouvy a  z  tohoto důvodu je poskytnutí osobních údajň nezbytné.

Je správce oprávněn zpracovávat  osobní  údaje i  pro iin^_ucel?
spravceje  o,Právněn zpracovávat osobní  údaje i  pro jiný účel, pokud je takové zpracování

supěly, pro které byly osobní  údaje shromážděny a  jestliže to jejich povaha
nevylučuje.  Správce  je  v  takovém  případě  povinen  vyhodnotit  za kón nosí'ta kove ho
zpracování.

Jsou osobní  údaje předávány?
Získané  osobní  údaje odběratelů  správce  předává  pouze orgánňm veřejné  moci  (např.
finanční úřad, soud, policie).

?ď^c!-°^br", ^daje odběratelů ye výjimečných případech  předává nebo zpřístupňuje
třetím  osobám'  které  soPI"avuJÍ  systémy,  v  nichž jsou  údaje  uloženy,  a  to  pouze1 'za'účelem

těchto systémů  S těmito osobami  má správce vždy uzavřenou  smlouvu,  která
v  SOUIÍdus. právn"Tli PredPis. Y vfdy obsahuje závazky těchto osob k ochraně osobních  údajň
a^išténi  jejich  bezpečnosti.  Tyto  osoby  nejsou  oprávněny  užívat  osobní  údaje k iinýi
účelům.

Ve výjimečných případech  předává správce osobní  údaje odběratelů vlastníkovi  vodovodu
nebo kanalizace,  k níž je odběratel  připojen,  a  to za účelem ochrany oprávněných  záimů
správce nebo vlastníka  sítě.

Jiným osobám správce osobní  údaje odběratelů bez jejich souhlasu nepředává.

Jak dlouho jsou osobní údaje uloženy?
Získané osobní údaje správce zpracovává po dobu plnění smluvního  závazku. Po skončení

fr?IÍJ. VTI Iho zavazku, SPrávce osobní  údaje ukládá do  doby  uplynutí  zákonných~lh8t~pro
uplatnění  práv a  nároků, které by se smluvním  závazkem mohly souviset,  obvykle ne déle
než deset let.

Jaká jsou práva subjektu osobních  údaiň?
Odběratelé jako subjekty osobních  údajň mají právo:

l.  na přístup  k osobním údajům spočívající  v  informaci o  tom zda jsou jejich osobní
údaje zpracovávány a  v jakém rozsahu,
na opravu zpracovávaných osobních údajů,
na výmaz nebo omezení zpracování osobních údajň,
vznést námitku proti zpracování.

2.
3.
4.

Odběratelé jsou oprávněni obrátit se na dozorový úřad se svou stížností.  Dozorovým úřadem
je Úřad pro ochranu osobních  údajfi.

Správce osobní údaje odběratelů nezpracovává automatizovaně.

Jak muže odběratel kontaktovat správce?
subiekty. osobnLchv uda-í8  se  Pro  uP'atnění  svých^  práv  mohou  na  správce  obrátit
Prostřednictvím  Pověřence  pro ochranu osobních  údajů.
Pověřencem  pro ochranu osobních  údajfi je společnost  ENERGIE AG BOHEMIA s. r. o.. IČO
639.08298r  se>sídlem  Laza. rská  11/6'. 120  °0  Praha  2,  přičemž  osobou" oprávněnou
!a^u?oya t Pověřence, Pro  ochranu osobních  údajů u  správce je osoba,  která je vždy aktuálně
zveřejněna na webových stránkách dodavatele, email: fioyerenec^yakberoun.cz.'

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.
Mostnfkovská  255/3,  Beroun-Závodi
266  Ol  Beroun

IČ: 46356975
Dlí; CZ46356975

Společnost zapsaná v obchodnírr rejstříku, vedeném Městským soudem v  Praze, oddíl B, vložka 2378
Naše voda. Náš život.



..&

lit Beroun
IVIěsto Beroun
Starostka

POVĚŘENÍ

s^'SOHdue?,saon^RNDS sola"chalupo. '?'^arostl? més*a Berou".  tóO: 002 33 129.
nám. 68, Beroun-Centrum,  266 01 Beroun" '"""""" """ uu" ̂   I?o'

pověřuji

zaměstnance města Beroun

pana

ing. Pavla Mouchu,
vedoucího odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun.

V Berouně dne  <t i  <p7

RNDr. Soňa Chalupová
starostka města Beroun

Adresa úřadu;
Husovo náměstí 66
266 43 Beroun-Centrum


